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Punkt 1: Rundvisning på Plejecenter Egevang

S2021-37935

Sagsfremstilling
I forbindelse med udvalgets introduktion til ældreområdet afholdes mødet på Plejecenter Egevang. Centerleder Rikke
Petersen giver en rundvisning på centret. Udvalget vil desuden få mulighed for at besigtige de nye distriktslokaler i
hjemmeplejedistrikt Egevang. 

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Det indstilles, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagen afgøres i
Ældreudvalget.

Beslutning
Til efterretning.



Punkt 2: Ansøgninger til Socialstyrelsens pulje til demensvenlige tiltag,
herunder boformer

S2022-30246

Sagsfremstilling
Socialstyrelsen har 31. maj 2022 udmeldt en ansøgningspulje til lokale, regionale eller landsdækkende aktiviteter for
mennesker med demens og deres pårørende. Puljen har fokus på at understøtte demensvenlige fysiske rammer.
Puljen tager afsæt i den nationale demenshandlingsplan 2025, som fremhæver, at Danmark skal være et demensvenligt
land, hvor mennesker med demens kan leve et værdigt og trygt liv, og hvor de og deres pårørende kan deltage i det
almindelige hverdagsliv, fællesskaber og fritidsaktiviteter. Et demensvenligt samfund indebærer, at de fysiske rammer er
indrettet, sådan at de også passer til mennesker med demens og deres pårørendes behov. Her er det vigtigt med en
opmærksomhed på både de nære, hjemlige rammer og de fysiske, offentlige rammer, man møder i samfundet.
Det er baggrunden for, at Socialstyrelsen i samarbejde med Sundhedsstyrelsen nu har udmeldt en ansøgningspulje på 15,7
mio. kr. til understøttelse af demensvenlige tiltag, herunder boformer. Der er ansøgningsfrist til puljen 10. august 2022 kl.
12:00.
Efter dialog med plejecenterlederne foreslår administrationen, at der udarbejdes ansøgninger til følgende tre projekter fra
plejecentrene Egevang, Rosengården og Jernbanebo.
Ansøgning til ny indretning og udsmykning på Plejecenter Egevang
Med projektet vil plejecentrets fællesarealer blive nytænkt og indrettet med fokus på beboernes selvbestemmelse, tryghed,
følelse af hjemlighed og mulighed for alsidighed i aktiviteterne.

I projektet vil beboernes døre personliggøres via maling eller folie, og de lange, hvide institutionsprægede gange vil
besjæles med dekorationer, der har en tilknytning til beboernes interesser og tidligere liv.
Beboernes fællesstue skal gøres mere alsidig med nyt inventar, som gør det muligt at bruge rummet som sanserum
alene eller i små grupper og som aktivitetsrum for større grupper til f.eks. fællessang eller stolegymnastik.
Fællesarealerne skal generelt appellere til samvær, interaktion og nærvær. Den konkrete indretning og udsmykning
skal drøftes og aftales med beboerne og pårørende, så de afspejler deres ønsker og tidligere liv.

Ansøgning til fællesrum på Plejecenter Rosengården
Som et led i implementeringen af EDEN på Plejecenter Rosengården ønskes det at indrette et tidligere vaskerum til
fællesrum for beboere og familier. Vaskerummet har ikke været anvendt i mange år, og lokalet kan med sin direkte adgang
og udsyn til have og natur integreres med det nærliggende fællesrum, som indrettes til et større, mere hjemligt og alsidigt
rum.

Der skal etableres et nyt vinduesparti med terrassedør mod sansehaven og hønsehuset, som vil åbne fællesrummet
og byde naturen indenfor og beboerne udenfor. Naturen stimulerer sanserne både for den enkelte beboer, men også i
fællesskab med andre beboere og pårørende.
Et nyt og større fællesrum giver mulighed for, at det kan anvendes mere alsidigt og i højere grad imødekomme
beboernes behov og ønsker, særligt for demente beboere, der har behov for at blive skærmet i for eksempel
spisesituationer. Her kan rummet inddeles med flytbare vægge og blomsterkummer.

Ansøgning til vild oplevelseshave på Jernbanebo
Med projektet skabes et sanseligt uderum på Jernbanebo. Lige nu er en stor del af haven henlagt til græsplæne, som ikke
giver beboerne ret mange anvendelsesmuligheder. Gemt bag hække og træer er et stort orangeri og en træningsbane, som
ikke bruges optimalt, da haven ikke er tilgængelig nok for beboerne.

I projektet integreres det store græsareal med træningsbanen og orangeriet og bliver samlet til en stor, vild
oplevelseshave med små gangstier.
Haven skal appellere til alle sanser ved at have dyreliv, blomster, køkkenhave og rislende vand samt forskellige
oaser og hyggekroge, hvor beboerne kan vælge mellem at deltage i aktiviteter eller nyde en stille stund alene i en
liggestol.
Haven og plejeboligerne ud mod haven skal bindes sammen, så beboerne kan opleve årstiderne på tæt hold. Et
camoufleret naturhegn rundt om haven skal gøre det trygt for demente beboere at bevæge sig frit rundt i haven,
uden at de oplever være bag et hegn.

Bekendtgørelsen om ansøgningspuljen samt vejledning om ansøgning til puljen er vedhæftet som bilag. 

Økonomiske konsekvenser
Ingen.



Indstilling
Det indstilles, at udvalget godkender, at administrationen ansøger om midler til de tre ovenstående projekter fra puljen til
demensvenlige tiltag, herunder boformer.

Sagen afgøres i
Ældreudvalget

Beslutning
Godkendt.
Ansøgninger prioriteres.

Bilag

Vejledning om ansøgning om støtte fra ansøgningspuljen til demensvenlige tiltag herunder boformer

Bekendtgørelse om ansøgningspuljen til demensvenlige tiltag herunder boformer



Punkt 3: Ansøgning til Socialstyrelsens pulje til forsøg med selvvisitation i
ældreplejen

S2022-30871

Sagsfremstilling
Socialstyrelsen udmeldte 2. juni 2022 en ansøgningspulje til forsøg med selvvisitation i ældreplejen.
Puljens formål er at yde tilskud til at afprøve forsøgsmodeller for, hvordan ældre borgeres ønsker og behov i højere grad
inddrages ved visitationen af hjemmehjælp. Forsøgene skal understøtte, at borgeren opnår større medbestemmelse ved
visitationen og i udførelsen af hjælpen. Derudover skal forsøgene understøtte samarbejdet mellem visitationen,
medarbejder og borger. Forsøgene kan tænkes sammen med en organisering i selvstyrende og faste teams, hvor den
udførende medarbejder i hjemmeplejen i højere grad inddrages i visitationen og planlægningen af indsatser. Derudover
kan der være fokus på pårørendeinddragelse, som kan tænkes ind ved førstegangsvisitation, det løbende samarbejde og
revisitation.
Der er afsat 13,9 mio. kroner i puljen, og projektperioden løber fra 1. november 2022 til 31. december 2025. Der er
ansøgningsfrist d. 12. august 2022 kl. 12.00. 
Administrationen anbefaler, at der udarbejdes en ansøgning til puljen som præsenteres for udvalget i august.
Med projektet vil hjemmeplejen gøre forsøg med selvvisitation og selvstyrende teams, hvor borgere og pårørende i højere
grad vil blive inddraget i visitationen og tilrettelæggelse af hjælpen. I projektet

afprøves og udvikles nye veje i hjemmeplejen gennem en reorganisering i selvstyrende teams, fokus på
selvvisitering og nye tværfaglige arbejdsgange i en ny "Nyborg-model".
arbejdes for at skabe et paradigmeskifte inden for ældreplejen, hvor borgere, pårørende og medarbejdere oplever
bedre kontinuitet, trivsel og højere grad af inddragelse i hverdagen og planlægning af ydelser og omsorg.
tilsigtes en mere helhedsorienteret tilgang med borgeren i centrum og samskabt ledelse, der skal være med til at
bidrage til højere livsmod og virkelyst hos borgere og medarbejdere.
gentænkes og videreudvikles samarbejdet og sammenhængen mellem visitation og den daglige praksis hos
borgeren. 

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Det indstilles, at udvalget godkender, at administrationen udarbejder en ansøgning til puljen til forsøg med selvvisitation i
ældreplejen, som fremsendes til Socialstyrelsen senest 12. august 2022.

Sagen afgøres i
Ældreudvalget.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

BILAG_Bekendtgørelse_pulje til selvvisitation

BILAG_Vejledning_pulje til selvvisitation



Punkt 4: Navneændring for plejecentrene

S2014-23183

Sagsfremstilling
I den politiske aftale for budget 2022 ønskede forligspartierne at lade de ældre medborgere give deres input til, om man
skal ændre betegnelsen fra plejecenter til eksempelvis plejehjem, ældrehjem eller anden fællesbetegnelse.
På baggrund heraf sendte Ældreudvalget 9. marts høring om navneændring ud til beboere på plejecentrene, pårørende- og
familieråd, Seniorrådet, Handicaprådet, Ældre Sagen samt i høring på Facebook. 
Administrationen har modtaget nedenstående høringssvar:

Navn Høringssvar

Rosengården Der er mest stemning herude på Rosengården for, at det skal
hedde plejehjem.

Svanedammen Vores Familieråd melder alle tilbage super godt med omdøbes
til plejehjem  - og at det passer jo som fod i hose til Eden
tænkningen

Egevang Beboere og pårørende ønsker betegnelsen plejehjem.

Vindinge
Landsbycenter

Vi er tilfredse med navnet Vindinge Landsbycenter.

Jernbanebo Da vores hus rummer mange forskellige tilbud, vil der være
svært at komme med et samlet navn til Jernbanebo.

Seniorrådet Seniorrådet anbefaler, at betegnelsen plejehjem anvendes.

Handicaprådet
 

Handicaprådet foreslår, at plejecentrene skifter navn til
plejehjem. Handicaprådet synes, at det er vigtigt, at navnet
afspejler, at der er tale om borgerens hjem.

Ældre Sagens
koordinationsudvalg
 

I Ældre Sagen har vi nu drøftet tingene, og vores holdning er,
at den rigtige betegnelse er: plejehjem
For det første er plejehjem det almindeligst anvendte i
dagligdagen, for det andet signalerer plejehjem, at det er
borgerens hjem, hvor de også modtager pleje.

Kommentarer fra
Facebook

Flest borgere foreslår betegnelsen plejehjem. Derudover er
der forslag om alderdomshjem, omsorgshjem, omsorgscenter,
plejeboligcenter, Seniorhjem, seniorkollegie, sundhedshjem,
ældrehjem og de gamles hjem.

Plejecentrene, handicaprådet. Seniorrådet og hovedparten af borgerne på Facebook giver udtryk for, at plejehjem er det
bedste betegnelse, da navnet plejehjem signalerer, at det er borgerens hjem. 
På baggrund af ovenstående tilbagemeldinger anbefales det, at fællesbetegnelsen ændres til plejehjem jf. nedenstående:

Plejehjem Svanedammen
Plejehjem Egevang
Plejehjem Rosengården
Plejehjemmet Vindinge Landsbycenter
Jernbanebo ændres til Plejehjem Jernbanebo, når Sundhedshuset står klar og de midlertidige pladser flytter så
Jernbanebo kun rummer plejeboliger.

Alle skriftlige høringssvar er vedhæftet som bilag til sagen. 

Økonomiske konsekvenser
En navneændring vil medføre udgifter til ændring af skiltning som estimeres til ca. 10.000 kr. pr. plejecenter. Udgifterne
afholdes inden for afdelingens eget budget.



Indstilling
Det indstilles, at udvalget godkender navneændringen fra plejecenter til plejehjem.

Sagen afgøres i
Ældreudvalget.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

BILAG Høringssvar vedr. navneændring for plejecentre



Punkt 5: Budgetønske: Borgerbudget på demensområdet

S2022-26474

Sagsfremstilling
I Nyborg Kommunes budgetaftale for 2019-2022 besluttede forligspartierne at afsætte 300.000 kr. til et borgerbudget på
demensområdet i 2019. Som følge af restriktioner på grund af Covid-19 blev projektperioden forlænget til 31. december
2021. 
I borgerbudgettet kunne borgere i Nyborg Kommune søge om midler til at gennemføre et projekt inden for tre temaer, der
alle indgår i strategien "SAMMEN om demens":

1. Demensvenlige byrum og lokalsamfund
2. Aktiviteter, der inkluderer og skaber værdi for demensramte borgere og pårørende
3. Projekter, der styrker viden om demens i Nyborg Kommune

Nyborg Kommune modtog 12 ansøgninger svarende til 267.420 kr. Ansøgningerne blev behandlet i en
udvælgelsesgruppe, bestående af borgere med demens og pårørende til borgere med demens for at sikre projekternes
relevans og værdi for målgruppen.
Evaluering af borgerbudgettet blev præsenteret for Udvalget  9. marts 2022. Evalueringen viste, at mange af projekterne
er blevet gennemført med tilfredsstillende deltagerantal samt godt udbytte. Evalueringen viser dog også, at Corona har
vanskeliggjort meget af arbejdet på grund af begrænsede muligheder for at kunne samles og udfordringer med at
rekrutterere deltagere.
På baggrund af projektets evaluering, ønskede udvalget 9. marts 2022, at administrationen fremsender et budgetønske til
at gennemføre et nyt borgerbudget for demente borgere.   
Ved tildeling af nye midler til et borgerbudget i 2023, vil disse tage afsæt i Nyborg Kommunes demensstrategi
"SAMMEN om demens", som bygger på en ambition om at medtænke og inddrage lokalsamfundet i demensindsatsen.
Det vil således være borgere selv, der identificerer behov og udvikler projekterne, som de selv er ansvarlige for at
gennemføre. Derudover medtænkes målgruppen selv i udvælgelsen af de konkrete initiativer og tiltag.
Udvælgelseskriterier for udmøntning af midler vil, i tilfælde af at budgetønsket imødekommes, blive udarbejdet i
samarbejde med Demensgruppen, der bl.a. består af Seniorrådet, Ældre Sagen, Alzheimerforeningen, ledere og
medarbejdere på demensområdet.

Økonomiske konsekvenser
Det foreslås, at der i 2023 afsættes 300.000 kr. til et borgerbudget på demensområdet. Det foreslås, at midlerne udmøntes
via puljen efter Servicelovens §79 om tilskud til generelle tilbud med aktiverende og forebyggende sigte.
Det vil i så fald betyde, at midlerne til puljen justeres fra 369.000 kr. til 669.000 kr., hvoraf 300.000 kr. øremærkes til
aktiviteter for demensramte og deres pårørende

Indstilling
Det indstilles, at udvalget fremsender administrationens forslag om et borgerbudget på demensområdet svarende til
300.000 kr. i 2023 til de politiske drøftelser om budget 2023.

Sagen afgøres i
Ældreudvalget.

Beslutning
Anbefales.



Punkt 6: Status på ventelister til pleje- og ældrebolig pr. 31. maj 2022

S2018-15531

Sagsfremstilling
Udvalget følger hver måned ventelisten til pleje- og ældrebolig. Der holdes visitationsmøde to gange om måneden. Der er
mulighed for opskrivning til plejebolig på enten den generelle venteliste, den specifikke venteliste eller ventelisten til
ældrebolig.
Den generelle venteliste til plejebolig
Der søges om en bolig på et af kommunens plejehjem, hvor der skal tilbydes en bolig inden for 8 uger.
Status pr. 31. maj 2022

17 borgere står på venteliste til plejebolig, heraf er
1 borger rykket fra den specifikke venteliste til den generelle venteliste
4 borgere er visiteret til den generelle venteliste i maj

Den specifikke venteliste til plejebolig
Der søges om en bolig på et specifikt plejehjem. Der er intet loft for ventetid.
Status pr. 31. maj 2022

19 borgere står på venteliste til plejebolig
10 borgere står på venteliste til plejebolig i anden kommune.

Venteliste til ældreboliger
Der søges om en ældrebolig i Nyborg Kommune. Der er intet loft for ventetid.
Status pr. 31. maj 2022

29 borgere står på venteliste til ældrebolig, heraf er
2 borgere visiteret til listen i maj

Derudover er der 7 borgere på venteliste i en anden kommune.
Administrationens vurdering
Der er i alt 36 borgere på venteliste til en plejebolig, fordelt på 17 borgere på den generelle venteliste og 19 på den
specifikke venteliste.
Der er tildelt 39 plejeboliger frem til 31. maj 2022. Boligerne er tildelt til 38 borgere på den generelle venteliste samt 1
borger fra den specifikke venteliste.
Der har i 2022 været større søgning til en plejebolig på den generelle venteliste, hvilket har medført, at 1 borger i marts og
3 borgere i maj har oplevet, at sagsbehandlingsfristen blev overskredet. Sagsbehandlingsfristen er 5 uger i gennemsnit på
den generelle venteliste. Det anbefales, at ventelisten fortsat følges tæt.
Der er pt. 29 borgere på ventelisten til ældrebolig. Der er tildelt 10 ældreboliger frem til 31. maj 2022. 
Administrationen vurderer, at der opleves et stigende antal ansøgninger til ældreboligerne i Nyborg by. På nær to borgere,
ønsker alle borgere på ventelisten bolig i Egeparken og ved Jernbanebo, hvor der er 68 ældreboliger samlet set.
I 2021 blev der tildelt 11 boliger i Egeparken og 3 boliger ved Jernbanebo. I 2022 er der indtil 31. maj tildelt 2 boliger ved
Jernbanebo, 7 boliger i Egeparken og 1 bolig på Rosenvænget i Ørbæk. Borgerne på listen har højst ventet 56 uger på en
ældrebolig.
Der har været begrænset ventetid på en ældrebolig i Ullerslev eller i Ørbæk. Pt. er der 2 borgere på venteliste til en
ældrebolig i Ørbæk og 2 borgere på venteliste i Ullerslev.
Hvis der er ledige boliger uden ansøgere, tilbydes de til borgere fra den øvrige venteliste og annonceres, hvis der ikke er
nogle, der er interesserede.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Det indstilles, at udvalget tager orienteringen om status på venteliste til pleje- og ældrebolig til efterretning.
 

Sagen afgøres i
Ældreudvalget.

Beslutning



Til efterretning. 

Bilag

BILAG_Status paa ventelisterne pr 31. maj 2022



Punkt 7: Orientering om aftale om sundhedsreform

S2022-29028

Sagsfremstilling
Regeringen indgik 20. maj 2022 en politisk aftale om sundhedsreformen "Et sammenhængende, nært og stærkt
sundhedsvæsen".
Sundhedsvæsenet vil fremadrettet opleve flere ældre og flere med kroniske sygdomme og psykiske lidelser. Samtidig
bliver der færre i den arbejdsdygtige alder. Denne dobbelte udfordring er baggrunden for en reform, der skal sikre retning
for en nødvendig omstilling af sundhedsvæsenet. Aftalen har karakter af en stemmeaftale, hvor aftalepartierne inddrages i
udarbejdelse af de lovforslag, som aftalen indebærer. Sundhedsreformens forebyggelsesinitiativer vil blive forhandlet
særskilt. 
Med reformen afsættes i alt 1,3 mia. kr. i perioden 2022-2025 og herefter 387 mio. kr. varigt. Aftaleparterne er derudover
enige om at afsætte 4 mia. kr. i perioden 2023-2028 til nærhospitaler. 
Hovedelementerne i sundhedsreformen er:

Omstilling til det nære sundhedsvæsen via kvalitetsplaner
Flere læger til almen praksis og bedre lægedækning
Data og digitalisering
Hurtig og mere målrettet indsats i hele landet
Medarbejderen i centrum - tid til kerneopgaven gennem god ledelse, bedre organisering og smartere opgaveløsning
Mere lighed i sundhed

Omstilling til det nære sundhedsvæsen via kvalitetsplaner
Med planen er fremsat et lovforslag om indførsel af konkrete og forpligtende kvalitetskrav og -anbefalinger til indsatser i
forhold til bl.a. kommunernes sundhedstilbud. Formålet er at bidrage til bedre og tidligere indsatser, som kan forebygge
behovet for senere behandling og forebyggelige indlæggelser. 
KL og Danske Regioner vil blive inddraget i udvikling og implementering af kvalitetsplanen. 
Fokusområder i kvalitetsplanen er:

Kvalitetspakker målrettet kommunale akutfunktioner (igangsættes 2022)
Kvalitetspakker målrettet forebyggelse for borgere med kronisk sygdomme (igangsættes 2023)
Nærhospitaler til behandling tættere på patientens hjem
Vision om mere behandling i eget hjem med digitale løsninger
Patientansvarlig læge eller anden sundhedsperson
Apotekernes rolle i det nære sundhedsvæsen og adgang til lægemidler

Aftalepartierne er enige om at afsætte op til 4 mia. kr. til at oprette op til 25 nærhospitaler. Midlerne kan finansiere både
ombygning og nybyggeri samt investeringer i IT, teknologi og udstyr til undersøgelse, behandling og gode og trygge
rammer for patienter med både somatisk og psykiatrisk sygdom. Heraf er 500 mio. kr. øremærket bedre
hjemmebehandling og sammenhæng mellem sektorer. Nærhospitalerne skal indeholde sygehusfunktioner, som er koblet
op på det nærmeste akutsygehus som en fremskudt funktion, og der skal kunne foretages ukomplicerede undersøgelser.
Nærhospitalerne skal samtidig kunne rumme kommunale tilbud og praktiserende læger, speciallæger og andre private
sundhedsaktører. De første midler forventes udmøntet i 2023.  
Flere læger til almen praksis og bedre lægedækning
Aftalepartierne ønsker, at der skal være alment praktiserende læger nok i hele landet, og at antallet af læger øges, således
at almen praksis kan løse flere og nye opgaver og have større tilgængelighed. Der skal arbejdes videre med følgende:

Mål om mindst 6.500 speciallæger i almen medicin i 2035
Praksispligt og en styrket fordeling af læger på tværs af landet
Særlig indsats for flere læger til områder med lægemangel
Analyser af forskellige modeller for vagtlægeordningerne

 
Data og digitalisering
Let, smidig og sikker adgang under hensyn til gældende lovgivning skal sikre, at borgerne møder et sammenhængende
patientforløb. Særligt i forhold til sårbare borgere kan forbedret deling af sundhedsdata give et bedre patientforløb. Der
skal arbejdes med:

Bedre brug af data til kvalitetsudvikling af indsatser i det nære sundhedsvæsen
Deling af data som en forudsætning for sammenhængende forløb



Forskning som grundlag for fremtidens patientbehandling

Hurtig og mere målrettet indsats i hele landet
Det akutte beredskab skal udbygges for at ensartethed i hvor hurtigt hjælpen kommer frem på tværs af landet. Her
arbejdes med:

Styrket akutindsats i hele landet
Hjertestartere og akutløbere

Medarbejderen i centrum - tid til kerneopgaven gennem god ledelse, bedre organisering og smartere opgaveløsning
Aftalepartierne ønsker nytænkning og helt nye måder at løse kerneopgaven på, og vil igangsætte arbejdet med:

Kommission for robusthed
Bedre anvendelse og udvikling af sundhedspersonalets kompetencer
Afdække patientklagesystemet

Mere lighed i sundhed
Aftalepartierne er enige om, at udviklingen med at flere børn og unge mistrivses og sammenhængen til udviklingen af
både psykisk og fysiske sygdomme skal vendes gennem:

Udbygget ordning med vederlagsfri antipsykotisk medicin til patienter med skizofreni
Rehabilitering for Parkinson, sclerose og hjerneskade
Mere viden om børns sundhed og trivsel
Målrettet indsats til sårbare familier fra sundhedsplejersken
Bekæmpelse af ulighed i kræft
De lovgivningsmæssige rammer for folkesundheden

Globale og sektoroverskridende sundhedstrusler
Som konsekvens af klimaforandringer sker en øget spredning af infektionssygdomme og antibiotikaresistens bliver en
grænseoverskridende trussel, som kræver handling på internationalt niveau. Det samarbejdes med ICARS /international
Centre for Antimicrobia Resistance Slutions) og der afsættes midler til at sundhedsvæsenet fortsat bidrager til kampen
mod klimaforandringer. 
Sundhedsreformen er vedlagt som bilag. 
 

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Indstilling
Det indstilles, at udvalget tager orientering om sundhedsreformen til efterretning

Sagen afgøres i
Sundheds- og Forebyggelsesudvalget

Beslutning
Til efterretning. 

Bilag

Aftale - Et sammenhængende, nært og stærkt sundhedsvæsen



Punkt 8: Referat fra Seniorrådsmøde 25. maj 2022

S2021-37320

Sagsfremstilling
Referat fra seniorrådsmøde 25. maj er vedhæftet til orientering.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Det indstilles, at udvalget tager referatet til efterretning.
 

Sagen afgøres i
Ældreudvalget.

Beslutning
Til efterretning.

Bilag

Samlet referat - Seniorraadet 2022-2025 den 25-05-2022, kl. 09_00-12_00



Punkt 9: Orientering fra direktøren/chefen

S2021-37935

Sagsfremstilling
Direktøren og chefen orienterer Ældreudvalget om relevante emner.

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Indstilling
Det indstilles, at direktør og chef orienterer udvalget om relevante emner.

Sagen afgøres i
Ældreudvalget

Beslutning
Udfordringer med at skaffe personale til hjemmeplejen i sommerperioden. Også svært med eksterne vikarer.
Mange ufaglærte giver mange besøg af mange forskellige personer i borgernes hjem.
Lederstilling i hjemmeplejedistrikt Svanedam Øst er opslået. 



Punkt 10: Orientering fra udvalgsformanden/medlemmerne

S2021-37935

Sagsfremstilling
Udvalgsformanden og medlemmerne orienterer Ældreudvalget om relevante emner.

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Indstilling
Det indstilles, at direktør og chef orienterer udvalget om relevante emner.

Sagen afgøres i
Ældreudvalget

Beslutning
Intet til punktet. 



Punkt 11: Lukket: Orientering fra direktøren/chefen

S2021-37935



Punkt 12: Lukket: Orientering fra udvalgsformanden/medlemmerne

S2021-37935
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